
C O P I A

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

Num. Delibera: 6

Data: 03/03/2020

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020-2022 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

L'anno duemilaventi, il giorno tre, del mese di marzo alle ore 19:02, PRESSO LA  “SALA ISOTTA”, sita 
a CORIANO in PIAZZETTA SALVONI IN SEDUTA A PORTE CHIUSE, si è riunito il Consiglio Comunale. 
Alla prima convocazione, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge, risultano all'appello nominale i 
Sigg.ri:

PROSA PRIMIANO

PSPINELLI DOMENICA

PUGOLINI GIANLUCA

PBIANCHI ROBERTO

PSANTONI GIULIA

PPAZZAGLIA ANNA

PCODECÀ GAIA CECILIA

PALUIGI STEFANO

PBOSCHETTI BEATRICE

PMAZZOTTI LORIS

PFABBRI GIANLUCA

APECCI ANNA

PLEONARDI ALESSANDRO

AINNOCENTINI ENRICA

PPAOLUCCI CRISTIAN

PTALACCI ROBERTA

AMORETTA STEFANO

È altresì presente, senza diritto di voto, il seguente assessore esterno: 

Presiede Primiano Rosa nella sua qualità di Presidente Del Consiglio.
Partecipa il Segretario Comunale  Ugo Castelli.
Sono nominati a scrutatori dal signor Presidente i signori: , , .

La seduta è straordinaria.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 6 DEL 03/03/2020 

 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 175, COMMA 2, DEL 

D.LGS. N. 267/2000). 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 92 in data 20/12/2019, immediatamente eseguibile, è 

stata approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione per il periodo 

2020/2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 94 in data 20/12/2019, immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario periodo 2020/2022; 
 
Premesso altresì che con i seguenti atti di seguito elencati sono state apportate variazioni al bilancio di 
previsione per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate nel corso dell’esercizio, 
nel rispetto degli equilibri di bilancio: 

• Determinazione n. 1 del 7/1/2020 avente ad oggetto: “Variazioni di esigibilità ex art. 175, comma 5-
quater, lett. b) ed e-bis), d.lgs. n. 267/2000). Aggiornamento del nuovo bilancio di previsione 
(2020/2022) per recepimento di variazioni già approvate con precedenti atti.”; 

• Delibera di G.C. n. 20 del 7/2/2020 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 2020/2022. 
Variazione di cassa (art. 175, comma 5-bis, lett. d), d.lgs. n. 267/2000) e variazione all'assegnazione 
delle risorse periodo 2020/2022 (art. 175, comma 5-bis, del d.lgs. n. 267/2000).”; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 21 in data 11/02/2020 avente ad oggetto: “Approvazione prospetto 

aggiornato riguardante il risultato di amministrazione presunto 2019 (articolo 187, comma 3-quinquies del 
dlgs n. 267/2000.)”; 

 
Visto l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può 
subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per 
ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 
novembre di ciascun anno;  
 
Visti gli articoli 72 e 73 del Regolamento comunale di contabilità; 
 
Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2020/2022 derivanti da 
sopravvenute esigenze di spesa; 
 
Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di competenza e 
di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 del quale si riportano le risultanze finali: 
 

ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 474.067,83  

CA 291.453,11  

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  493.324,68 

CA  493.324,68 

Variazioni in diminuzione 
CO 19.256,85  

CA 19.256,85  

TOTALE A PAREGGIO  CO 493.324,68 493.324,68 

TOTALE CA 310.709,96 493.324,68 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 6 DEL 03/03/2020 

 

 

 

ANNO 2021 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 108.960,33  

Variazioni in diminuzione   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  110.944,83 

Variazioni in diminuzione 1.984,50  

TOTALE A PAREGGIO 110.944,83 110.944,83 

 

ANNO 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 108.960,33  

Variazioni in diminuzione  110.944,83 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento   

Variazioni in diminuzione 1.984,50  

TOTALE A PAREGGIO 110.944,83 110.944,83 

 
 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta: 

• dal prospetto degli equilibri relativi alla presente variazione (allegato b); 

• dal prospetto degli equilibri di bilancio (allegato c); 
che si allegano alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
Sentito in proposito l’Assessore al Bilancio; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 

Considerata l’urgenza di provvedere per garantire l’immediata esecutività delle variazioni; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

PROPONE 
 

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 le variazioni di competenza e di cassa, ai 
sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato a) di cui si 
riportano le seguenti risultanze finali: 
 

ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 474.067,83  

CA 291.453,11  

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  493.324,68 

CA  493.324,68 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 6 DEL 03/03/2020 

 

Variazioni in diminuzione 
CO 19.256,85  

CA 19.256,85  

TOTALE A PAREGGIO  CO 493.324,68 493.324,68 

TOTALE CA 310.709,96 493.324,68 

 

ANNO 2021 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 108.960,33  

Variazioni in diminuzione   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  110.944,83 

Variazioni in diminuzione 1.984,50  

TOTALE A PAREGGIO 110.944,83 110.944,83 

 

ANNO 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 108.960,33  

Variazioni in diminuzione  110.944,83 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento   

Variazioni in diminuzione 1.984,50  

TOTALE A PAREGGIO 110.944,83 110.944,83 

 
 

2) di dare atto che: 

• la presente variazione contempla l’applicazione delle quote di avanzo vincolato per €. 
182.614,72 come da allegato d), che trovano capienza nel risultato di amministrazione presunto 
2019 aggiornato con deliberazione di G.C. n. 21 del 11/02/2020; 

• questo ente non trovandosi in disavanzo di amministrazione, non è soggetto ai limiti previsti 
dall’art. 1, commi 897-896, della legge di bilancio 2019; 
 

3) di dare atto inoltre del permanere: 

• degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e 
contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come 
risulta dai prospetti che si allegano sotto le lettere b) e c) quali parti integranti e sostanziali; 

• degli equilibri di cassa, essendo garantito un fondo cassa finale non negativo; 
 

 
4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000, per  le motivazioni esposte in premessa. 
 

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall' art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 
rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 6 DEL 03/03/2020 

 

 

 

 

 

La  seduta è stata validamente costituita alle ore 19,02 
 
La Consigliera Innocentini entra  in aula durante la discussione del 1° punto; 
 
Presenti in aula n. 15; 
 
La seduta riprende alle ore 19,25 
 
Il Sindaco esce dall’aula, in quanto convocato d’urgenza in videoconferenza dal Presidente della Provincia per 
l’emergenza coronavirus; 
 
Presenti in aula n. 14  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la surriportata  proposta di deliberazione di Consiglio Comunale  n. 7  del 19/02/2020;               

Visti i seguenti  pareri richiesti ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1: 

•  Parere  favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data 26/02/2020 dal  Responsabile Area 
Servizi Finanziari Dott.ssa Elena Masini; 
 

• Parere favorevole per la Regolarità  Contabile espresso in data 26/02/2020 dal Responsabile Area 
Servizi Finanziari Dott.ssa Elena Masini 

 

Illustra la proposta il Vice Sindaco, seguono gli interventi alternati dei Consiglieri Paolucci, Leonardi, Boschetti e del 
Responsabile Area Serizi Finanziari Dott.ssa Elena Masini; 

Dato  atto che la verbalizzazione integrale della Seduta  risulta da registrazione acquisita al Protocollo Generale 

dell’Ente nota prot. n. 5702/2020  in formato digitale ed inviata  per  conservazione sostitutiva al Polo Archivistico 

Regionale dell’ Emilia Romagna (PARER); 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con il seguente risultato della votazione: 

• astenuti:   n.    0   

• contrari:    n.   4 (Innocentini,Leonardi,Paolucci,Talacci)   

• favorevoli: n.  10  

DELIBERA 

di approvare per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, la surriportata  proposta di 

deliberazione;            

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000  il quale stabilisce che : “Nel caso di urgenza le deliberazioni del 

consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti.”  

Con il seguente risultato della votazione: 

• astenuti:  n.   0 

• contrari:  n.    4 (Innocentini,Leonardi,Paolucci, Talacci)    



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 6 DEL 03/03/2020 

 

• favorevoli: n. 10  

DELIBERA 

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera VARCCMARZO D del 25/02/2020 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

22.123,77 0,00 0,00 22.123,77

329.057,28 0,00 0,00 329.057,28

0,00 182.614,72 0,00 182.614,72

Fondo iniziale di cassa 5.097.646,18 0,00 0,00 5.097.646,18

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 5.877.919,26

4.405.500,00 18.552,12

18.552,12

0,00

0,00

4.424.052,12

5.896.471,38

4.253.183,96 4.253.183,96

Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 805.161,21

805.000,00 66.998,55

66.998,55

0,00

0,00

871.998,55

872.159,76

161,21 161,21

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 6.683.080,47

5.210.500,00 85.550,67

85.550,67

0,00

0,00

5.296.050,67

6.768.631,14

4.253.345,17 4.253.345,17

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 475.839,42

384.030,36 54.152,44

54.152,44

0,00

0,00

438.182,80

529.991,86

91.809,06 91.809,06

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 616.839,42

525.030,36 54.152,44

54.152,44

0,00

0,00

579.182,80

670.991,86

91.809,06 91.809,06

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 760.992,68

746.057,00 100.000,00

100.000,00

0,00

0,00

846.057,00

860.992,68

178.544,29 178.544,29

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 141.081,46

112.072,00 8.750,00

8.750,00

0,00

0,00

120.822,00

149.831,46

29.009,46 29.009,46

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 2.797.567,61

2.783.879,00 108.750,00

108.750,00

0,00

0,00

2.892.629,00

2.906.317,61

3.829.718,99 3.829.718,99

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 951.966,46

943.000,00 43.000,00

43.000,00

0,00

0,00

986.000,00

994.966,46

8.966,46 8.966,46

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 1.556.392,58

1.160.860,00 43.000,00

43.000,00

0,00

0,00

1.203.860,00

1.599.392,58

395.532,58 395.532,58

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

8.825.770,10

12.419.518,240,00474.067,83

291.453,11 0,00 19.212.209,25

8.825.770,10

11.945.450,41

18.920.756,14

2Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 25/02/2020 n. VARCCMARZO  

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

34.617,07

165.297,00

199.914,07

4.340,00

4.340,00

0,00

0,00

34.617,07

169.637,00

204.254,07

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 199.914,07

165.297,00 4.340,00

4.340,00

0,00

0,00

169.637,00

204.254,07

34.617,07 34.617,07

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

103.906,83

347.354,04

438.591,87

4.911,52

4.911,52

0,00

0,00

103.906,83

352.265,56

443.503,39

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 438.591,87

347.354,04 4.911,52

4.911,52

0,00

0,00

352.265,56

443.503,39

103.906,83 103.906,83

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

98.275,90

404.177,00

500.467,90

0,00

0,00

-756,85

-756,85

98.275,90

403.420,15

499.711,05

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 535.217,90

438.927,00 0,00

0,00

-756,85

-756,85

438.170,15

534.461,05

98.275,90 98.275,90

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

16.744,18

72.299,00

93.883,53

650,00

650,00

0,00

0,00

16.744,18

72.949,00

94.533,53

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 115.094,48

82.202,62 650,00

650,00

0,00

0,00

82.852,62

115.744,48

19.468,05 19.468,05

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

165.007,04

581.839,00

742.876,04

140.990,84

140.990,84

0,00

0,00

165.007,04

722.829,84

883.866,88

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

16.350,40

140.000,00

131.350,40

13.500,00

13.500,00

0,00

0,00

16.350,40

153.500,00

144.850,40

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 890.949,42

733.109,00 154.490,84

154.490,84

0,00

0,00

887.599,84

1.045.440,26

186.810,42 186.810,42

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

28.292,70

228.052,00

256.344,70

10.698,37

10.698,37

0,00

0,00

28.292,70

238.750,37

267.043,07

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 256.344,70

228.052,00 10.698,37

10.698,37

0,00

0,00

238.750,37

267.043,07

28.292,70 28.292,70

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

20.197,04

102.339,96

127.801,06

9.453,00

9.453,00

0,00

0,00

20.197,04

111.792,96

137.254,06

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,01

30.304,29

30.304,30

6.500,00

6.500,00

0,00

0,00

0,01

36.804,29

36.804,30

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 158.105,36

132.644,25 15.953,00

15.953,00

0,00

0,00

148.597,25

174.058,36

20.197,05 20.197,05

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

42.490,01

108.225,16

150.715,17

28.832,22

28.832,22

0,00

0,00

42.490,01

137.057,38

179.547,39

Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 150.715,17

108.225,16 28.832,22

28.832,22

0,00

0,00

137.057,38

179.547,39

42.490,01 42.490,01

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.206.135,88

2.556.778,07 219.875,95

219.875,95

-756,85

-756,85

2.775.897,17

3.425.254,98

674.293,94 674.293,94

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

174.617,02

596.900,00

673.930,43

13.235,00

13.235,00

0,00

0,00

174.617,02

610.135,00

687.165,43

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 733.930,43

696.900,00 13.235,00

13.235,00

0,00

0,00

710.135,00

747.165,43

174.617,02 174.617,02

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 733.930,43

696.900,00 13.235,00

13.235,00

0,00

0,00

710.135,00

747.165,43

174.617,02 174.617,02

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

153.737,71

337.930,00

491.667,71

16.172,00

16.172,00

0,00

0,00

153.737,71

354.102,00

507.839,71

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 842.125,38

444.660,00 16.172,00

16.172,00

0,00

0,00

460.832,00

858.297,38

397.465,38 397.465,38

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

306.446,84

696.300,66

1.002.264,50

6.542,61

6.542,61

0,00

0,00

306.446,84

702.843,27

1.008.807,11

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.009.549,97

701.230,66 6.542,61

6.542,61

0,00

0,00

707.773,27

1.016.092,58

308.802,31 308.802,31

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.140.863,07

1.281.790,66 22.714,61

22.714,61

0,00

0,00

1.304.505,27

2.163.577,68

859.555,41 859.555,41

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

89.830,05

245.649,76

335.479,81

0,00

0,00

-18.500,00

-18.500,00

89.830,05

227.149,76

316.979,81

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 354.839,05

245.649,76 0,00

0,00

-18.500,00

-18.500,00

227.149,76

336.339,05

109.189,29 109.189,29

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 636.938,12

519.669,76 0,00

0,00

-18.500,00

-18.500,00

501.169,76

618.438,12

207.268,36 207.268,36

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

72.681,38

141.183,00

213.864,38

26.000,00

26.000,00

0,00

0,00

72.681,38

167.183,00

239.864,38

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 374.847,49

249.463,00 26.000,00

26.000,00

0,00

0,00

275.463,00

400.847,49

125.384,49 125.384,49

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 457.920,59

308.967,00 26.000,00

26.000,00

0,00

0,00

334.967,00

483.920,59

148.953,59 148.953,59

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

22.836,29

42.630,00

65.466,29

28.354,00

28.354,00

0,00

0,00

22.836,29

70.984,00

93.820,29

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 66.815,61

93.540,00 28.354,00

28.354,00

0,00

0,00

121.894,00

95.169,61

23.275,61 23.275,61

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 469.048,07

364.562,00 28.354,00

28.354,00

0,00

0,00

392.916,00

497.402,07

152.838,39 152.838,39

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2 Trasporto pubblico locale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

16.111,81

83.771,59

99.883,40

15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

16.111,81

98.771,59

114.883,40

Totale Programma 2 Trasporto pubblico locale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 99.883,40

83.771,59 15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

98.771,59

114.883,40

16.111,81 16.111,81

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

5Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

162.540,73

853.699,00

1.016.239,73

40.000,00

40.000,00

0,00

0,00

162.540,73

893.699,00

1.056.239,73

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

130.294,53

784.099,37

524.393,90

48.000,00

48.000,00

0,00

0,00

130.294,53

832.099,37

572.393,90

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.973.429,56

1.918.523,37 88.000,00

88.000,00

0,00

0,00

2.006.523,37

2.061.429,56

444.906,19 444.906,19

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.073.312,96

2.002.294,96 103.000,00

103.000,00

0,00

0,00

2.105.294,96

2.176.312,96

461.018,00 461.018,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

228.919,55

289.913,31

518.832,86

8.907,79

8.907,79

0,00

0,00

228.919,55

298.821,10

527.740,65

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 519.007,99

290.033,31 8.907,79

8.907,79

0,00

0,00

298.941,10

527.915,78

228.974,68 228.974,68

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

71.574,92

196.663,35

268.238,27

10.260,33

10.260,33

0,00

0,00

71.574,92

206.923,68

278.498,60

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 268.238,27

196.663,35 10.260,33

10.260,33

0,00

0,00

206.923,68

278.498,60

71.574,92 71.574,92

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

6Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

19.111,70

43.752,00

62.863,70

4.500,00

4.500,00

0,00

0,00

19.111,70

48.252,00

67.363,70

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 62.863,70

43.752,00 4.500,00

4.500,00

0,00

0,00

48.252,00

67.363,70

19.111,70 19.111,70

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

42.709,00

42.709,00

8.371,00

8.371,00

0,00

0,00

0,00

51.080,00

51.080,00

Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 42.709,00

42.709,00 8.371,00

8.371,00

0,00

0,00

51.080,00

51.080,00

0,00 0,00

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

37.487,98

77.880,00

127.317,98

8.106,00

8.106,00

0,00

0,00

37.487,98

85.986,00

135.423,98

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

30.000,00

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 207.217,12

131.560,00 38.106,00

38.106,00

0,00

0,00

169.666,00

245.323,12

63.707,12 63.707,12

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.257.943,27

819.959,06 70.145,12

70.145,12

0,00

0,00

890.104,18

1.328.088,39

426.034,21 426.034,21

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

7Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

11.000,00

11.000,00

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.000,00

1.000,00 10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

11.000,00

11.000,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 70.054,29

51.074,00 10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

61.074,00

80.054,29

18.980,29 18.980,29

3.888.675,47

12.419.518,24

14.753.497,15

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-19.256,85493.324,68

493.324,68 -19.256,85

3.888.675,47

11.945.450,41

14.279.429,32

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

8Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera VARCCMARZO D del 25/02/2020 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2021

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

20.609,00 0,00 0,00 20.609,00

530.000,00 0,00 0,00 530.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

4.391.500,00 4.807,89

0,00

0,00

0,00

4.396.307,89

0,00

4.253.183,96 4.253.183,96

Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

790.000,00 60.000,00

0,00

0,00

0,00

850.000,00

0,00

161,21 161,21

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

5.181.500,00 64.807,89

0,00

0,00

0,00

5.246.307,89

0,00

4.253.345,17 4.253.345,17

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

348.038,35 44.152,44

0,00

0,00

0,00

392.190,79

0,00

91.809,06 91.809,06

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

489.038,35 44.152,44

0,00

0,00

0,00

533.190,79

0,00

91.809,06 91.809,06

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2021

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

8.825.770,10

11.475.349,680,00108.960,33

0,00 0,00 0,00

8.825.770,10

11.366.389,35

0,00

2Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 25/02/2020 n. VARCCMARZO  

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

34.617,07

165.317,00

0,00

4.340,00

0,00

0,00

0,00

34.617,07

169.657,00

0,00

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

165.317,00 4.340,00

0,00

0,00

0,00

169.657,00

0,00

34.617,07 34.617,07

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

103.906,83

329.525,04

0,00

14.825,78

0,00

0,00

0,00

103.906,83

344.350,82

0,00

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

329.525,04 14.825,78

0,00

0,00

0,00

344.350,82

0,00

103.906,83 103.906,83

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

98.275,90

405.031,00

0,00

0,00

0,00

-1.984,50

0,00

98.275,90

403.046,50

0,00

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

415.031,00 0,00

0,00

-1.984,50

0,00

413.046,50

0,00

98.275,90 98.275,90

Programma 6 Ufficio tecnico

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

165.007,04

594.183,00

0,00

8.031,00

0,00

0,00

0,00

165.007,04

602.214,00

0,00

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

655.943,00 8.031,00

0,00

0,00

0,00

663.974,00

0,00

186.810,42 186.810,42

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

20.197,04

102.339,96

0,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

20.197,04

117.339,96

0,00

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

117.339,96 15.000,00

0,00

0,00

0,00

132.339,96

0,00

20.197,05 20.197,05

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

42.490,01

109.177,16

0,00

13.992,22

0,00

0,00

0,00

42.490,01

123.169,38

0,00

Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

109.177,16 13.992,22

0,00

0,00

0,00

123.169,38

0,00

42.490,01 42.490,01

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.389.692,16 56.189,00

0,00

-1.984,50

0,00

2.443.896,66

0,00

674.293,94 674.293,94

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

306.446,84

686.271,29

0,00

14.755,50

0,00

0,00

0,00

306.446,84

701.026,79

0,00

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

691.491,29 14.755,50

0,00

0,00

0,00

706.246,79

0,00

308.802,31 308.802,31

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.274.381,29 14.755,50

0,00

0,00

0,00

1.289.136,79

0,00

859.555,41 859.555,41

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

72.681,38

93.815,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

72.681,38

98.815,00

0,00

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

201.115,00 5.000,00

0,00

0,00

0,00

206.115,00

0,00

125.384,49 125.384,49

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

258.109,00 5.000,00

0,00

0,00

0,00

263.109,00

0,00

148.953,59 148.953,59

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

228.919,55

285.040,00

0,00

8.000,00

0,00

0,00

0,00

228.919,55

293.040,00

0,00

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

285.170,00 8.000,00

0,00

0,00

0,00

293.170,00

0,00

228.974,68 228.974,68

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

71.574,92

192.822,35

0,00

10.260,33

0,00

0,00

0,00

71.574,92

203.082,68

0,00

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

192.822,35 10.260,33

0,00

0,00

0,00

203.082,68

0,00

71.574,92 71.574,92

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

13.134,00

0,00

16.740,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29.874,00

0,00

Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

13.134,00 16.740,00

0,00

0,00

0,00

29.874,00

0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

779.671,35 35.000,33

0,00

0,00

0,00

814.671,68

0,00

426.034,21 426.034,21

3.888.675,47

11.475.349,68

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-1.984,50110.944,83

0,00 0,00

3.888.675,47

11.366.389,35

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

4Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera VARCCMARZO D del 25/02/2020 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

20.609,00 0,00 0,00 20.609,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

4.391.500,00 4.807,89

0,00

0,00

0,00

4.396.307,89

0,00

4.253.183,96 4.253.183,96

Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

775.000,00 60.000,00

0,00

0,00

0,00

835.000,00

0,00

161,21 161,21

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

5.166.500,00 64.807,89

0,00

0,00

0,00

5.231.307,89

0,00

4.253.345,17 4.253.345,17

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

360.228,35 44.152,44

0,00

0,00

0,00

404.380,79

0,00

91.809,06 91.809,06

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

501.228,35 44.152,44

0,00

0,00

0,00

545.380,79

0,00

91.809,06 91.809,06

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

8.825.770,10

10.990.039,680,00108.960,33

0,00 0,00 0,00

8.825.770,10

10.881.079,35

0,00

2Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 25/02/2020 n. VARCCMARZO  

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

34.617,07

149.516,00

0,00

4.340,00

0,00

0,00

0,00

34.617,07

153.856,00

0,00

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

149.516,00 4.340,00

0,00

0,00

0,00

153.856,00

0,00

34.617,07 34.617,07

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

103.906,83

329.525,04

0,00

14.825,78

0,00

0,00

0,00

103.906,83

344.350,82

0,00

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

329.525,04 14.825,78

0,00

0,00

0,00

344.350,82

0,00

103.906,83 103.906,83

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

98.275,90

405.031,00

0,00

0,00

0,00

-1.984,50

0,00

98.275,90

403.046,50

0,00

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

415.031,00 0,00

0,00

-1.984,50

0,00

413.046,50

0,00

98.275,90 98.275,90

Programma 6 Ufficio tecnico

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

165.007,04

577.588,00

0,00

8.031,00

0,00

0,00

0,00

165.007,04

585.619,00

0,00

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

639.868,00 8.031,00

0,00

0,00

0,00

647.899,00

0,00

186.810,42 186.810,42

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

20.197,04

102.339,96

0,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

20.197,04

117.339,96

0,00

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

117.339,96 15.000,00

0,00

0,00

0,00

132.339,96

0,00

20.197,05 20.197,05

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

42.490,01

109.177,16

0,00

13.992,22

0,00

0,00

0,00

42.490,01

123.169,38

0,00

Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

109.177,16 13.992,22

0,00

0,00

0,00

123.169,38

0,00

42.490,01 42.490,01

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.357.816,16 56.189,00

0,00

-1.984,50

0,00

2.412.020,66

0,00

674.293,94 674.293,94

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

306.446,84

685.961,29

0,00

14.755,50

0,00

0,00

0,00

306.446,84

700.716,79

0,00

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

691.501,29 14.755,50

0,00

0,00

0,00

706.256,79

0,00

308.802,31 308.802,31

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.274.461,29 14.755,50

0,00

0,00

0,00

1.289.216,79

0,00

859.555,41 859.555,41

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

72.681,38

89.885,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

72.681,38

94.885,00

0,00

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

201.105,00 5.000,00

0,00

0,00

0,00

206.105,00

0,00

125.384,49 125.384,49

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

258.109,00 5.000,00

0,00

0,00

0,00

263.109,00

0,00

148.953,59 148.953,59

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

228.919,55

285.030,00

0,00

8.000,00

0,00

0,00

0,00

228.919,55

293.030,00

0,00

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

285.160,00 8.000,00

0,00

0,00

0,00

293.160,00

0,00

228.974,68 228.974,68

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

71.574,92

192.822,35

0,00

10.260,33

0,00

0,00

0,00

71.574,92

203.082,68

0,00

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

192.822,35 10.260,33

0,00

0,00

0,00

203.082,68

0,00

71.574,92 71.574,92

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

13.134,00

0,00

16.740,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29.874,00

0,00

Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

13.134,00 16.740,00

0,00

0,00

0,00

29.874,00

0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

779.651,35 35.000,33

0,00

0,00

0,00

814.651,68

0,00

426.034,21 426.034,21

3.888.675,47

10.990.039,68

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-1.984,50110.944,83

0,00 0,00

3.888.675,47

10.881.079,35

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

4Pag.



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2020

COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 5.097.646,18

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 

precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 248.453,11 108.960,33 108.960,33

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 376.067,83 108.960,33 108.960,33

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e 

prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -127.614,72 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per 

spese correnti 
(2)

(+) 182.614,72  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(+) 5.000,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(-) 60.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per 

spese di investimento
 (2)

(+) 0,00  -  -

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 
(3)

Variazione  - ATTO D / VARCCMARZO / 25/02/2020

COMUNE DI CORIANO PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRI DI BILANCIO 



Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in 

conto capitale

(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 43.000,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(-) 5.000,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(+) 60.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 98.000,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve 

termine

(-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di 

attività finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

5.097.646,18Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

22.123,77 20.609,00 20.609,00

8.767.862,47 8.532.380,68 8.529.570,68

7.860,00 5.360,00 2.860,00

8.153.955,96 7.798.949,68 7.755.129,68

20.609,00 20.609,00 20.609,00

976.000,00 1.040.000,00 1.055.000,00

0,00 0,00 0,00

867.505,00 899.400,00 937.910,00

-223.614,72 -140.000,00 -140.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso 
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

182.614,72

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

288.000,00 283.000,00 283.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

247.000,00 143.000,00 143.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 329.057,28 530.000,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

1.203.860,00 478.360,00 525.860,00

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 7.860,00 5.360,00 2.860,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 288.000,00 283.000,00 283.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 247.000,00 143.000,00 143.000,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 1.484.057,28 863.000,00 383.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 530.000,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

182.614,72

-182.614,72

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



TIPO N. DATA

AVANZO

di cui Fondi accantonati C.C. 94 20/12/2019 8.703.711,00€         1.000.000,00€             9.703.711,00€         9.703.711,00€      

Fondi vincolati C.C. 94 20/12/2019 2.478.290,00€         224.675,08€                2.702.965,08€         182.614,72€                  2.520.350,36€      

di cui:

Vincoli derivanti da legge o da principi contabili 2.326.280,00€        9.872,12€                   2.336.152,12€        161.180,56€                 2.174.971,56€     

Vincoli derivanti da trasferimenti 2.010,00€               22.516,32€                 24.526,32€             21.434,16€                   3.092,16€            

Vincoli derivanti da contrazione di mutui -€                        -€                            -€                        -€                     

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 150.000,00€           192.286,64€               342.286,64€           342.286,64€        

Fondi destinati ad investimenti C.C. 94 20/12/2019 370.000,00€            -€                             370.000,00€            370.000,00€         

Fondi liberi C.C. 94 20/12/2019 76.423,67€              143.164,08€                219.587,75€            219.587,75€         

11.628.424,67€       1.367.839,16€             12.996.263,83€       182.614,72€                  12.813.649,11€    

TIPO N. DATA

1 Servizi per elezioni regionali (VINCOLO TRASFERIMENTI) C.C. 03/03/2020  €                 10.698,37  €                   10.698,37 10710395-850  €           10.698,37 

2
Spesa per frequenza centri estivi (VINCOLO TRASFERIMENTI)

C.C. 03/03/2020
 €                      907,79 

 €                        907,79 120100430-1370
 €                907,79 

3
Fornitura gratuita/semigratuita libri di testo (VINCOLO 

TRASFERIMENTI)
C.C. 03/03/2020

 €                   9.828,00 
 €                     9.828,00 

40210630-1350  €             9.828,00 

4 Indennità di risultato (VINCOLO LEGGI) C.C. 03/03/2020  €                   9.852,22  €                     9.852,22 11000100-20  €             7.446,88 

C.C. 03/03/2020  €                               -   11000120-52  €             1.772,36 

C.C. 03/03/2020  €                               -   11000200-64  €                632,98 

6 Incarichi professionali (VINCOLO LEGGI) C.C. 03/03/2020  €                 75.000,00  €                   75.000,00 10600360-535  €           61.550,00 

C.C. 03/03/2020  €                               -   120900360-525  €             7.106,00 

C.C. 03/03/2020  €                               -   40210360-540  €             6.344,00 

7 Incarichi professionali (VINCOLO LEGGI) C.C. 03/03/2020  €                 67.748,34  €                   67.748,34 10610360-540  €           67.748,34 

8
Previdenza complementare polizia municipale (VINCOLO LEGGI)

C.C. 03/03/2020
 €                   8.580,00 

 €                     8.580,00 
11000100-22  €             8.580,00 

TOTALI AVANZO APPLICATO -€                   -€                        182.614,72€                -€                        182.614,72€                  -€                      182.614,72€          -€                   

(aggiornato con deliberazione di G.C. n. 21 del 11/02/2020)

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 2019 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020 

COMUNE DI CORIANO  (PROV. RN)

ATTO

Anno 31/12/2019

AGGIORNAMENTO  

AVANZO                       

+ / -

TIT. II

ACC. DESCRIZIONE ENTRATA

FONDI 

ACCANTONATI
N. FONDI LIBERI TOTALEDESCRIZIONE SPESA

Atto di assegnazione
FONDI VINCOLATI FONDI DESTINATI TIT. I

TOTALE 

AGGIORNATO

CAP

APPLICATO
IMPORTO 

RESIDUO



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. 
N. 267/2000).

Deliberazione C.C. ad oggetto:

del 03/03/2020Delibera nr. 6

del 19/02/2020Proposta nr. 7

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell'Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla 
correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to dott.ssa Elena MASINI

Lì, 26.02.2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. 
N. 267/2000).

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

del 03/03/2020Delibera nr. 6

Proposta nr. 7 del 19/02/2020

Parere attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e 147 bis 
comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 26.02.2020

F.to dott.ssa Elena MASINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 6 del 03/03/2020

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 175, COMMA 2, 
DEL D.LGS. N. 267/2000).

OGGETTO:

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  ROSA PRIMIANO F.to CASTELLI UGO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto e sottoscritto.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Coriano, 23/03/2020


